
 

 
Nº 207 - DOE – 25/10/2024 – Seção – 1 – p.119 

  
 
 
 

HOSPITAL GERAL DE SÃO MATEUS DR. MANOEL BIFULCO 

PORTARIA Nº 19/2024 - HGSMDMB - 24 de outubro de 2024. 

O Diretor Técnico de Departamento de Saúde do Hospital Geral de São Mateus – Dr. Manoel Bifulco, no uso de suas 
competências, Resolve: 

Artigo 1º - Designar os servidores abaixo para compor a COMISSÃO INTRA-HOSPITALARES DE DOAÇÃO DE 
ÓRGÃOS E TECIDOS PARA TRNSPLANTE (CIHDOTT) do Hospital Geral de São Mateus, cabendo à 
coordenação ao primeiro e vice coordenação ao segundo: 
Dr. Firmino Haag Ferreira Júnior – CRM 70777 – Coordenador – UTI Adulto 
Diany Priscilla Silva de Oliveira – COREN 247.891 – UTI Adulto 
Dra. Leila Harumi Tukuhara – CRM 94.535 – UTI Adulto 
Dra. Rosa Maria da Costa Simões – CRM 45.776 – UTI Adulto 
Alessandra Castilho M. Sanches – COREN 87.431 – UTI Adulto 
Tania Alves Piloto – Núcleo de Qualidade – COREN 104.511 
Suplentes: 
Dra. Tânia Regina de Araújo – CRM 78.893 – UTI Adulto 
Dra. Cecília Akemi Nakama Takahashi – CRM 121.203 – UTI Adulto 
Dra. Camila Louro Mota Branco – CRM 122.112 – Coordenador – UTI Pediátrica e Neonatologia 
Teresa Sá Martins de Souza - COREN 55.776 –Diretora de Enfermagem 
Adriana Alves Smecelato – COREN: 99546 – Dir. Téc. De Saúde I 
Maria Aparecida Riva de Andrade – COREN: 14440 - Centro Cirúrgico 
 
Artigo 2º - Esta Portaria terá vigência de 02 (dois) anos, a parir da data de publicação. 

 


